Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 44, de 23 de agosto de 2021, conforme alterada, comunica 

seus acionistas e ao mercado em geral, que recebeu no dia 06 de fevereiro de 2026, a correspondência 

anexa de seu acionista GIC Private Limited, informando que detém 148.419.746 (cento e quarenta e oito 

milhões, quatrocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e seis) ações preferenciais Classe A da 

Companhia, representando 4,991% do total das ações preferenciais da Companhia, de modo que tal posição 

não altera a composição de controle ou a estrutura administrativa da Companhia.  

Rio de Janeiro, 09 de fevereiro de 2026.